Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão

Página 1 de 1

Rodovia ES 0,10 - km 8,5 – Manguinhos, Serra – CEP 29.173-087
Telefone: (27) 99259-6455

E-mail: anapaula.projetos@clubeaest.com.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COM RELAÇÃO AOS REQUISITOS

DO PROCESSO SELETIVO 02/2023

A Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão – AEST, torna público a retificação
do item 7 do Edital de Processo Seletivo nº 02/2023, para alterar o requisito da
função Técnico Esportivo de Vôlei de Praia. Na oportunidade, torna público o quadro
apresentado abaixo:

FUNÇÃO REQUISITOS

Técnico Esportivo
de Vôlei de Praia

Graduação em Educação Graduação em Educação Física, em
nível de bacharelado, Licenciatura Plena ou Provisionado e
Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF).

Certificado de conclusão do Curso de Treinadores da CBV – Nível
1. Experiência mínima de 02 anos de prática profissional como

Técnico de Vôlei de Praia.

Serra/ES, 16 de Junho de 2023.

Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão – AEST